

هدف غایی سوسیالیزم است



حزب حاکم در لائوس رشد اقتصادی را مثبت ارزیابی کرد

از : سبستیان کارلنس

در کوچکترین کشور جنوبشرق آسیا لائوس حزب حاکم، حزب انقلابی مردم لائوس (ال.آر.وی.پی) در نهمین کنگره خویش که برروز چهارشنبه به پایان رسید، تأکید کرد که سمندهی استراتیژیک همانا «ایجاد زیر بنای موزون برای خاتمه بخشیدن به رشد نازل اقتصادی تا سال ۲۰۲۰ و پیشرفتهای گسترده برای نیل به هدف سوسیالیستی» خواهد بود. مشخصه اصلی این کنگره درپایتخت کشور، وینتیان دررشد گسترده اقتصادی کشوریکه تاامروزبمثنابه سرزمین کشاورزی پنداشته میشد، نهفته است. کنگره با خرسندی اعلام داشتکه رشد اقتصادی اوسط سالانه به ۷،۹ درصد بالغ گردیده که بالاترازارقام تعیین شده سال گذشته پلان پنجساله یعنی ۷،۵ درصد میباشد.

در کنگره کمیته مرکزی و بیروی سیاسی انتخاب شد، چوومالی سیاسونی یکبار دیگر در سمت منشی عمومی حزب انقلابی مردم لائوس که جمعاً ۱۹۱/۷۰۰ عضو دارد، تأیید گردید. «تأسیس این حزب عکس العملی بود دربرابر نیاز مندیهای مردم لائوس، چراکه آنان این سازمان را برای رهبری مبارزات و بسیج همه لائوسیها در جهت قربانی دادن برای ملت شان ضروری

میشمردند». این مطلب را شهردار وینتیان سومبات هیالیهیرهنگام گشایش کنگره اظهار داشت. «بعد از تأسیس، حزب انقلابی مردم لائوس، اضافه از ۲۰ سال لائوسیها را در مبارزه علیه استعمارگران خارجی رهبری کرد و از همه مصافها پیروز بدر آمد، تا آنکه در سال ۱۹۷۵ به رهایی ملی انجامید».

حزب انقلابی مردم لائوس در سال ۱۹۵۵ زمانی ایجاد شد که از بدنه «هندوچین» مستعمره آن زمان فرانسه در دوران مبارزات آزادیخواهانه ضد استعماری، دولتهای ملی ایجاد شدند و حزب کمونیست هندوچین که در سال ۱۹۳۰ بوسیله هوچی من تأسیس شده بود به سازمانهای ملی کشور های شامل هندوچین منقسم گردید.

در کنار حزب کمونیست بعدی در ویتنام، حزب لائوس نیز ایجاد شد. حزب لائوس که دارای رهبری کمونیستی بود و نخست در جنبش مقاومت علیه جاپانیها سهم ارزنده ای داشت و علاوه بر آن شرکت فعال در مبارزه علیه قدرت استعماری فرانسه را به انجام رسانید، در حزب انقلابی مردم لائوس مدغم گردید. بتاريخ ۲ دسامبر ۱۹۷۵ جمهوری دموکراتیک مردم لائوس اعلام گردید و حزب انقلابی مردم حکومت را بدست گرفت. در مطابقت با حزب کمونیست ویتنام درین کشور نیز ساختار دموکراسی مردمی پیاده شد. نه تنها ساختارهای فیودالی که محصول عقب مانده گی کشور بود، بلکه همچنان مسائل ملی حل نشده ای که قدرت استعماری فرانسه به این دولت جوان بمیراث گذاشت، دشواریهایی را بخاطر ساختار مدرن اقتصاد کشور باعث شد.

سومبات این مطلب را با تأکید بیان داشت حزب انقلابی مردم لائوس با الهام از نیازمندیهای مردم کوهپایه نشین لائوس که هنگام تسلط استعماری شدیداً مورد فشار قرار گرفتند و مشخص ساختند که «حزب مادر راه گسترش مشی سیاسی اش، همیشه بدان منظور بالای اصول ثئوریک مارکسیزم- لنینیزم توجه مبذول داشت، تا بتواند واقعیتهای عینی کشور را در نظر بگیرد». بناً حزب انقلابی مردم لائوس از سال ۱۹۸۶ به بعد، مشی «میکانیزم جدید اقتصادی» را به تطبیق گرفت که در نهایت به «سیاست بازسازی» شهرت یافت. در چهارچوبه این بازسازی همانطوریکه در جمهوری سوسیالیستی ویتنام عناصری از بازار آزاد رهایی کرد، بگونه مقایسه در لائوس نیز چنین بود. ولی در عین زمان این کشور تا امروز به پلانگذاری دورنمایی سوسیالیستی اقتصاد معتقد است.

با وجود آنکه تا امروز اضافه از ۸۰ درصد لائوسیها هنوز هم در عرصه کشاورزی مصروف اند، اما پیشرفتهای اقتصادی محسوسی وجود دارد. لائوس تا دو سال قبل از جمله کمترین کشورهای

بشمار میرفت که دارای انفراستروکتور راه آهن نبود. این دگر گذشت: در سال ۲۰۰۹ بخش نخست شبکه راه آهن تایلند-لائوس افتتاح گردید. این پروژه مشترک میان هر دو کشور به کمک مالی جمهوری مردم چین اعماروبه این ترتیب سنگینای مواصلاتی کشور با انفراستروکتور مدرن گذاشته شد.